

## قلب قرآن

تألیف: محمد عبداللہیان

کتاب وزین و گرانسنگ «قلب قرآن» تا کنون هشت نوبت به زیور طبع آراسته گردیده است و در نوبت چاپ اخیر نیز مجدداً مورد بازنگری مؤلف محترم قرار گرفته و با ویرایشی جدید منتشر گردیده است .

«قلب قرآن» کتابی نسبتاً جامع است که به طور مبسوط مباحثی پیرامون فضائل و عظمت سوره یاسین را در پنج فصل و یک خاتمه به شرح ذیل ارائه می نماید .

فصل اول با عنوان «فضائل و نکات برجسته سوره مبارکه یاسین» به مباحثی مانند: شأن نزول «یاسین»؛ پیوند «یاسین» با انسان کامل؛ «یاسین» از زبان خدا؛ قرائت بهشتیان؛ نام پیامبر (ص)؛ گل گلستان؛ آرزوی پیامبر (ص)؛ زمزم محمدی (ص)، «یاسین» قبل از خلقت انسان؛ هم دنیا و هم آخرت؛ برآورده شدن حاجات؛ یافتن گمشده؛ ده برکت؛ آرامش و آسایش سفر؛ قلب قرآن؛ آسانی در کارها؛ ایجاد شادی و سرور؛ تلاوت برای مختصر؛ تخفیف عذاب؛ فرشتگان ویژه؛ شگفتی فراگیر؛ شفاعت در قیامت؛ گوش فرا دادن؛ حضور در قلب؛ پاداش دوازده مرتبه ختم قرآن؛ فضیلت بی کران؛ «یاسین» در نماز لیالی بیض؛ «یاسین» در نماز زیارت .

و در فصل دوم با عنوان «دستورالعمل ها و ختومات» به برخی از دستورالعمل های رسیده و تجربه شده از بزرگان اهل معنا و معرفت به قرار ذیل اشاره می نمایند: دستورالعمل کامل؛ اهدای ثواب به حضرت زهرا (س)؛ قلب یاسین در شب و روز جمعه؛ تلاوت یاسین در شب و روز جمعه؛ «یاسین» همراه صد آیه از قرآن؛ خواندن، در نیمه شب؛ خواندن در شب نیمه شعبان؛ ختمی مجرب؛ برآورده شدن حاجت؛ تلاوت بیست و یک مرتبه؛ هنگام

رؤیت هلال ماه؛ سفارش و توصیه‌ها؛ ختمی دیگر؛ «یاسین و فزونی مال و ثروت».

و در فصل سوم و با عنوان «دقائق و خاطرات سوره مبارکه یاسین» به نقل و بیان برخی اتفاقات و خاطراتی که به واسطه کرامات سوره یاسین برای افراد مختلف روی داده است می‌پردازد که عبارتند از: تدبّر در سوره «یاسین»؛ نجات و رهایی؛ گوهر ناشناخته؛ کرامت و حفظ «یاسین»؛ قرائت «یاسین» بر مزار شهید مطهری؛ گریه و پشیمانی؛ خوشحالی و اشک شوق؛ زیارت خانه خدا؛ به آتش جهنم نمی‌سوزد؛ هواخواهی از مظلوم؛ پیدا شدن گمشده؛ تاثیر آیه‌ای از «یاسین»؛ رفع مشکل بزرگ؛ راحت ساختن محترض؛ تاثیر سریع «یاسین»؛ سنت حسنه؛ تسخیر قلب‌ها؛ توفیق بزرگ؛ جوایز نفیس؛ قدردانی از استاد؛ راز درهای باز؛ افق روشن؛ اعجاز آفرینی «یاسین»؛ حیرت‌زدایی؛ دفاع از انسان.

و در فصل چهارم و با عنوان «یاسین، رکن سیر و سلوک» مباحثی را با عنوان اعجاز «یاسین» در سیر و سلوک بیان می‌دارند که ارکان پنجگانه سیر و سلوک با استفاده از سوره یاسین عبارتند از: فعال‌سازی؛ افزون‌سازی؛ شتاب‌دهندگی؛ کامل‌سازی؛ مانع‌سازی.

و در فصل پنجم کتاب هم با عنوان «آداب و آثار سوره مبارکه یاسین» ابتدا برخی از آداب از جمله: وضو داشتن و رو به قبله بودن؛ تدبّر در معانی؛ استقامت و مداومت؛ فرستادن صلوات؛ اهدای ثواب اشاره می‌نمایند. و سپس آداب ختمات سوره یاسین را با این عناوین ذکر می‌نمایند: استخاره و انتخاب؛ انفاق به نیازمندان؛ «یاسین» برای صاحب ختم؛ وحدت زمان و مکان.

و در پایان فصل پنجم هم آثار سوره مبارکه «یاسین» را با عناوین زیر بیان می‌دارد: آسانی کارها؛ شرح صدر؛ رفع فاقه و درماندگی.

و در خاتمه پیرامون مراتب و شئون و خانواده یاسین به مطالب ذیل اشاره می‌نمایند: مراتب «یاسین»؛ شئون «یاسین»؛ عضویت در خانواده «یاسین»، مناسبت‌های یاسین، کمک به حل مشکلات، دعای اهل معنا، ارسال دستورالعمل‌ها، ارسال محصولات فرهنگی و نشریات قرآنی، مجلس ختم یاسین، پندهای معنوی.

و سرانجام در پایان کتاب جهت آشنائی بیشتر خوانندگان با بزرگان اهل معنا و معرفتی که در کتاب از آنان نامبرده شده است به شرح مختصری از زندگانی آنان اشاره نموده است.